
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№_-'-~-ь' __ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению .требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловской области в Управлении делами Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области и урегулированию 

конфликта интересов . 

В целях приведения в соответствии с правилами юридической техники, 

ПРИКАЗЫВАЮ: . 
1. Внести в . Положение . о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловской области в Управлении делами Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, 

утвержденное приказом Управления делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 20.12.2012 № 70 «Об утверждении 
положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Свердловской области в 
Управлении делами Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области и . урегулированию конфликта интересов» (далее -
Положение), следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2 пункта 11, в абзаце втором подпункта 2 пункта 12, 
в пункте 18 слова «государственной гражданской службы» заменить словами 
«государственной гражданской службы Свердловской области»; 

1.2. в абзаце первом подпункта 2 пункта 12 слова «Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» 
заменить словами «Управление делами»; · 

. 1.3. в абзаце втором подпункта 2 пункта 12, в_ подпункте 5 пункта 12, 
в пунктах 14.1-14.3, в пункте 21, в пункте 27.1 слова «государственной службы» 
заменить словами «государственной гражданской службы Свердловской 

области»; 



2 

заменить словами «государственной гражданской службы Свердловской 
области»; 

1.4. в подпункте 3 пункта 12, в пункте 14.3 слова «в государственном 

органе» заменить словами «в Управлении делами»; 

1.5. в подпункте· 4 пункта 12, в пункте 14.2 слова «государственным 

служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим»; 

1.6. подпункт 5 пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона 

. от 25 декабря 2908 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции и статьей 64.1 
Трудового кодекса Российской Федерации в Управлении делами уведомление 

коммерческой · или некоммерческой организации о заключении с гражданином, 

замещавшим должность государственной гражданкой . службы Свердловской 

области в Управлении делами, трудового или гражданско-правового договора на 
выполнение работ ( оказание услуг), если отдельные функции государственного 
управления · данной организацией входили в его должностнь1е (служебные) 

обязанности, исполняемые во время замещения должности государственной 

гражданской службы Свердловской области в Управлении делами, при условии, 
что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении 

в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что 

вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности 

в коммерческой или некоммерческой организации либо ·на вьщолнение им 
работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или 
некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»; 

1.7. в пункте 14.1, в пункте 14.2, в пункте 28.1 слова «в абзаце 2» заменить 
словами «в абзаце втором»; 

1.8. в пункте 14.3 слова «Управления делами который осуществляет» 

заменить словами «Управления делами, который осуществляет»; 

1.9. в пункте 15.1 слова «в абзаце 3>? заменить словами «в абзаце третьем»; 
1.10. в пункте 20 слова «государственного служащего» заменить словами 

«государственного гражданского служащего»; . 
1.11. В пункте 25.1 с~ова «Главы 4» заменить словами «настоящего 

Положения»; слово «Комиссия» заменить словом «комиссия»; слова 

«должностному лицу, осуществляющему полномочия представителя нанимателя 

гражданского служащего» заменить словами «Управляющему делами 

~убернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»; 
сл~ша «к гражданскому служащему» заменить словами «к государственному 

гражданскому служащему»; 

1.12. в пункте 27 слова «подпунктами 1 и 2 пункта . 12 настоящего 

Положения» заменить словами «подпунктами 1, 2, 4 и 5 пункта 12 настоящего 
Положения»; слова «предусмотрено пунктами 23-26 настоящего Положения» 
заменить словами «предусмотрено пунктами 23-25, 25.1, 26, 26.1, 26.2, 27.1 
настоящего Положения»; 



3 

1.13. в пункте 29 слова «Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области» заменить словами « Управления 
делами»; 

1.14. в подпункте 6 пункта 32 слова «в государственный орган» заменить 
словами «в Управление делами»; 

1.15. в пункте 34 слова «полностью или в виде выписок из него: 

Управляющему делами Губернатора Свердловской области · и Правительства 
Свердловской области, государственному гражданскому служащему,» заменить 

словами «Управляющему делами Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области, полностью или в виде выписок из него -
государственному гражданскому служащему,». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» в течение 
семи дней со дня принятия, а так же на официальном сайте Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 

(www.upravdel.midural.ru). · 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области Н.Д. Чернев 


		2016-07-15T08:56:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




